2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края, на возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство
и реализацию зерновых культур

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
Внести в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края, на возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 26 октября 2021 года  № 420 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края  от 1 февраля 2022 года № 21), следующие изменения:
1) абзац первый пункта 2 дополнить словами: «, и иных межбюджетных трансфертов за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации.»;

2) в пункте 9:

а) абзац первый после слов «Забайкальского края» дополнить словами «в целях реализации государственной программы»;

б) дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Ставки субсидий, выплачиваемых за счет средств бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края в виде иных межбюджетных трансфертов за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации, утверждаются правовым актом Министерства исходя из необходимости достижения целевых показателей, установленных соглашением, заключаемым между Министерством сельского хозяйства Российской Федерации и Правительством Забайкальского края, не позднее 10 рабочих дней после истечения срока предоставления документов, указанного в пункте 12 настоящего Порядка, в пределах утвержденных лимитов бюджетных ассигнований.»;
3) пункт 15 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае недостаточности лимитов бюджетных обязательств, доведенных до Министерства, источником финансового обеспечения которых стал иной межбюджетный трансферт за счет резервного фонда Правительства Российской Федерации, выплата субсидий получателям субсидий осуществляется пропорционально размеру субсидий, определяемому в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка.».

Первый заместитель председателя
Правительства Забайкальского края

    А.И.Кефер[image: image2.emf]С